
  
 

 

1 

 
ARRETE N° AR-2025-T-2 PORTANT ACTUALISATION DE LA POLITIQUE 

TARIFAIRE DE LA COMMUNE EN RAISON DE L’INFLATION  
 
 

Le Maire de la ville de GARCHES (Hauts-de-Seine) ;  

Vu le code général des collectivités territoriales ;  

Vu le projet de loi de finances pour l’année 2026 ;  

Vu la délibération n°2024.06.12.016 du 12 juin portant sur la politique tarifaire de la ville de Garches 

pour les années 2024 2025 et 2026 ;  

Vu l’arrêté municipal n° AR-2025-T-1 du 10 juillet 2025 portant actualisation de la politique tarifaire de 

la commune en raison de l’inflation ;  

Considérant que l’inflation a été fixée au niveau national pour l’année 2025 à 1,8% ;  

Considérant la nécessaire actualisation des tarifs pour l’année 2026 ; 

Considérant qu’une erreur matérielle s’est glissée dans l’arrêté municipal n° AR-2025-T-1 du 10 juillet 

2025, rendant nécessaire son retrait ;  

Considérant les éléments susvisés ;  

 

ARRÊTE : 

 

Article 1 :  L’arrêté n° AR-2025-T-1 du 10 juillet 2025 est retiré à compter de ce jour.  

 

Article 2 :  Les tarifs fixés par la délibération n°2024.06.12.016 du 12 juin portant sur la politique 

tarifaire de la ville de Garches pour les années 2024 2025 et 2026 sont modifiés.  

 

Article 2 :  L’actualisation des tarifs pour l’année 2026 sera alignée sur les prescriptions 

gouvernementales portant une hausse de ces derniers à 1,8% en moyenne.  

Ces tarifs s’appliqueront à compter du 1er janvier 2026 (sauf exception notamment 

dans le domaine culturel).  

 

Article 3 :  Les grilles tarifaires municipales dans leurs versions actualisées se déroulent comme 

suit : 

 



  
 

 

2 

 
CULTURE 
 
CENTRE CULTUREL « SIDNEY BECHET » ET « CINE GARCHES » 
 

 20/08/2025 20/08/2026 
Tarifs spectacles pour 
enfants à partir de 3 
ans 

Tarif Groupe (minimum 
20) 

6,00 € 6,10 € 

Tarif individuel enfant  7,00 € 7,10€ 
Tarif Adulte 9,00 € 9,10 € 

Tarif adulte Culture box (3 spectacles différents 
parmi ceux éligibles à la box) 

64,80 € 65,40 € 

Tarif groupe en faveur des Collèges et Lycée à partir de 20 personnes applicables au 01/01/2025 : 
15,00 € 

 
• Conférence « Art et civilisations » 

 
 20/08/2025 20/08/2026 
Carte pour 10 conférences 70,30 € 71,70 € 
Conférence (tarif unitaire) 8,10 € 8,20 € 

 
• Cinéma « Ciné Garches » 

 
SEANCE EN 2D 20/08/2025 20/08/2026 
Plein tarif 8,90 € 9,10 € 
Tarif réduit (titulaires de la carte famille 
nombreuses, +62 ans, -20 ans, étudiants de -26 
ans, demandeurs d’emploi, carte d’invalidité) 

6,50 € 6,60 € 

Tarif réduit tous les mercredis 6,50 € 6,60 € 
Tarif pour les agents de la Ville de Garches 4,40 € 4,50 € 
   
Tarif groupe (à partir de 10 personnes) 4,50 € 4,60 € 
Tarif en faveur des jeunes de – 14 ans 4,10 € 4,20 € 
Tarif en faveur des jeunes de -18 ans 5,40 € 5,50 € 
Tarif scolaire et séances spéciales 3,45 € 3,50 € 
Ciné Relax et Séances dans le cadre des 
opérations du pôle sénior de la Ville  

4,00 € 4,20 € 

Ciné bout chou 4,20 €  4,30 € 
Ciné Culture : opéra, ballet, comédie française Jusqu’à 25 € Jusqu’à 25 € 
Tarif Ecole au Cinéma 2,65 € 2,70 € 
Tarif Ciné Maternelles 2,20 € 2,30 € 
Cartes Abonnement 10 entrées pour tous  65,00 € 66,00 € 
Cartes Abonnement 10 entrées pour jeunes de 
14 à 18 ans 

54,00 € 55,00 € 



  
 

 

3 

Cartes Abonnement 10 entrées pour jeunes -14 
ans  

41,00 € 42,00 € 

Séance en 3D 
Majoration des tarifs 2D pour la location des lunettes 3D, pour tous et à toutes les séances de 2,00 € 
 
Mise à disposition des espaces du Centre Culturel Sydney Bechet  
 

 2025  2026 
Expositions (photos, peinture, 
…) 

180,00 € / semaine 180,00 € / semaine  

 
 
CONSERVATOIRE 
 
IMPORTANT  
 
Toute année commencée est due dans son intégralité. 
Des frais de gestion de 70 € non remboursables sont inclus dans les tarifs et payables à l’inscription 
ou à la réinscription par chèque (à l’ordre du Trésor Public) ou par Carte Bancaire. 
 
Un forfait de 14 € (frais de photocopie) est inclus dans les disciplines musique et théâtre. 
 
Une cotisation annuelle de 37 € sera demandée aux adultes de plus de 25 ans. 
 
Un tarif Garchois est accordé sur présentation d’un justificatif de moins de 3 mois. 
 
Le tarif réduit est accordé : 

- aux familles nombreuses sur présentation d’un justificatif 
- au 2ème élève d’une même famille inscrit au conservatoire 
- à la 2ème activité pour le même élève (à l’exception de la FM et d’une pratique collective) 

 
Les tarifs sont annuels, mais une facilité de paiement est accordée en deux fois. 
 
La cotisation est réglée par paiement en ligne (Portail extranet iMuse / Chèque (à l’ordre du Trésor 
Public) / Carte Bancaire / Pass+92 / bon CAF. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

4 

 

COURS 
GARCHES HORS GARCHES 

Plein Tarif Réduit Plein Tarif Réduit 

 

 
2024/2025 

 

 
2025/2026 

 
2024/2025 

 
2025/2026 

 
2024/2025 

 
2025/2026 

 
2024/2025 

 
2025/2026 

DECOUVERTE 

Jardin d'Eveil 
Eveil Musical 
Eveil à la Danse 

399 € 407 € 300 € 306 € 609 € 621 € 457 € 466 € 

Musique en mouvement 
(Formation musicale + 
Cours d’instrument + Prêt 
des instruments) 

783 € 799 € 642 € 655 € 1242 € 1267 € 1023 € 1043 € 

Découverte multi-
instrumentale (Formation 
musicale + Cours 
d’instrument + Pratiques 
collectives) 

783 € 799 € 642 € 655 € 1242 € 1267 € 1023 € 1043 € 

DANSE 

Initiation 399 € 407 € 300 € 306 € 609 € 621 € 457 € 466 € 
Cycle 1 à 3  
(2 cours hebdomadaires) 

535 € 546 € 401 € 409 € 845 € 862 € 633 € 646 € 

Parcours personnalisé 
(1 cours hebdomadaire) 

 355 € 362 € 268 € 273 € 563 € 574 € 421 € 429 € 

Double Cursus  
(3/4 cours hebdomadaires) 

769 € 784 € 576 € 588 € 1081 € 1103 € 814 € 830 € 

Double parcours Danse  
(3 cours hebdomadaires) 

769 € 784 € 576 € 588 € 1081 € 1103 € 814 € 830 € 

 
 
 
 
 

MUSIQUE 
 
 
 
 
 
 
  

Parcours Musique OU 
Parcours Chant  
 
Parcours classique : 
Cours d’instrument ou de 
chant + Formation Musicale 
+ Pratique Collective 
(obligatoire à partir de 1C3) 
 
OU 
 
Parcours personnalisé à 
partir du 2nd cycle : 
Option 1 : cours 
d’instrument ou de chant + 
pratique Collective 
Option 2 : Formation 
Musicale + Pratique 
Collective 

783 € 799 € 642 € 655 € 1242 € 1267 € 1023 € 1043 € 

Cours d’instrument OU de 
Chant  
(En complément du 
parcours musique ou chant) 

573 € 584 € 428 € 437 € 890 € 908 € 670 € 683 € 

Formation musicale seule 
(non concernées par le 
quotient familial et le tarif 
réduit) 

226 € 231 € 226 € 231 € 369 € 376 € 369 € 376 € 

Pratique collective seule 
(non concernées par le 
quotient familial et le tarif 
réduit) 

118 € 120 € 118 € 120 € 118 € 120 € 118 € 120 € 

THÉÂTRE Parcours Théâtre 550 € 561 € 416 € 424 € 848 € 865 € 640 € 653 € 



  
 

 

5 

MEDIATHEQUE 
 

 01/09/2025 01/09/2026 
MEDIATHEQUE, pour l’ensemble des 
services 

Garchois Gratuité Gratuité 
Non Garchois 91,00 € 92 € 

CARTE D’ADHERENT 
Coût du renouvellement de la carte d’adhérent à la suite de 2 
cartes perdues 

5,40 € 6 € 

Accès à un poste informatique public Adhérents Gratuité Gratuité 
Non adhérents 4,25 € 5 € 

Pénalités de retard à partir du 3eme rappel 6,40 € 6,50 € 
à partir du 4eme rappel 13 € 13 € 

Photocopies et impressions 0,25 € 0,25 € 
 
POLE SENIORS 
 

 
 
 
SOCIAL 
 
RESTAURANT COMMUNAL  
 

RESTAURANT COMMUNAL 01/01/2025 01/01/2026 
Agent municipal – Ticket une unité 0,42 € 0,43 € 
Ticket « invité » - Droit d’entrée 3,60 € 3,66 € 
Renouvellement carte 5,64 € 5,74 € 

 
REPAS DANS LES RESTAURANTS SCOLAIRES 01/01/2025 01/01/2026 
Agent municipal  5,49 € 5,59 € 
Enseignants et représentants des parents d’élèves 7.11 € 7,24 € 

 

!"#$%!&G(# )%*+"H&- .H.I)%*+"H&- )%*+"H&- .H.I)%*+"H&-
!"#$%&'&$()*+,%-.*$,*/01'.2, 34)56*7 83)96*7 34)46*7 83)J6*7
;.+&.*<$,=(-.*'0-+2'&>,.*?/=$&%&@=.)*
/2A@/0.BC

56)46*7 5D)E6*7 53)3D*7 54)5D*7

;.+&.*<$,=(-.*%#./'2/A. D4)36*7 44)56*7 DE)36*7 4E)D6*7
F$,=(-.*A&G=.*2H./*'=2(%#$=' 36)86*7 3D)56*7 36)96*7 3D)46*7
F$,=(-.*2H./*H&%&'.*I,&J-.*.'*J-<.,(.= D3)66*7 44)56*7 D3)K6*7 4E)D6*7
F$,=(-.*2((,.AA. 36)86*7 36)96*7
L'.A&.=%*%.+2&(.%*'0-+2'&>,.% D)66*7 D)36*7
L'.A&.=%*($(*M&(2(/-%*#2=*A.*/$(M-=.(/.*
J.%*M&(2(/.,=% 36)66*7

36)86*7

868D 8684



  
 

 

6 

SPORT 
 
ESPACE AQUAFORME  
 

• Accès piscine 
 

 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026                 
GARCHOIS    
 

Adultes 
Unité 5,50€ 5,60€ 5,70€ 
10 entrées 48€ 48,95€ 49,85€ 
Abonnement mensuel 48€ 48,95€ 49,85€ 
Abonnement trimestriel 127€ 129,50€ 131,85€ 

 
Enfants de moins de 

 18 ans 

Unité 3,20€ 3,25€ 3,30€ 
10 entrées 30€ 30,60€ 31,15€ 
Abonnement mensuel 30€ 30,60€ 31,15€ 
Abonnement trimestriel 85€ 86,70€ 88,25€ 

Tarif réduit 
Étudiant, pass jeune, famille 
nombreuse, handicapé, 
chômeur, 3eme âge sur 
présentation de la carte 

Unité 4,30€ 4,35€ 4,45€ 
10 entrées 37€ 37,70€ 38,40€ 
Abonnement mensuel 37€ 37,70€ 38,40€ 
Abonnement trimestriel 95€ 96,90€ 98,65€ 

NON GARCHOIS    
 

Adultes 
Unité 8€ 8,15€ 8,30€ 
10 entrées 69€ 70,35€ 71,60€ 
Abonnement mensuel 69€ 70,35€ 71,60€ 
Abonnement trimestriel 181€ 184,60€ 187,90€ 

 
Enfants de moins de 

 18 ans 

Unité 5,30€ 5,40€ 5,50€ 
10 entrées 42€ 42,80€ 43,60€ 
Abonnement mensuel 42€ 42,80€ 43,60€ 
Abonnement trimestriel 117€ 119,30€ 121,45€ 

 
• Activités 

 
 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026 

Cours de natation par un 
maître-nageur sauveteur 
accessible aux handicapés 

 

1 leçon 23€ 23,45€ 23,90€ 
10 leçons 212€ 216,20€ 220,10€ 

Cours collectif de natation  10 leçons 137€ 139,70€ 142,20€ 
 
 
 
Cours aquaforme collectif 
(aquagym, aqua-jogging, 
aqua-training, aqua-
palmes) cours de 45 min 
 

 

Garchois  
11 séances valables 4 mois 
(1 cours par semaine) 

137€ 139,70€ 142,20€ 

22 séances valables 4 mois 
(2 cours par semaine)  

191€ 194,80€ 198,30€ 

32 séances valables 13 
mois (1 cours par semaine) 

371€ 378,40€ 385,20€ 

64 séances valables 13 
mois (2 cours par semaine)  

519€ 529,35€ 538,90€ 



  
 

 

7 

Non Garchois  
11 séances valables 4 mois 
(1 cours par semaine) 

169€ 172,35€ 175,45€ 

22 séances valables 4 mois 
(2 cours par semaine) 

233€ 237,65€ 241,90€ 

32 séances valables 13 
mois (1 cours par semaine) 

445€ 453,90€ 462,10€ 

64 séances valables 13 mois 
(2 cours par semaine) 

625€ 637,50€ 649€ 

Cours collectif aquaforme 
sénior 45 min assurés en 
dehors des vacances scolaires 
et 3eme âge 

Garchois  
32 séances valables 13 mois 
(1 cours par semaine) 

233€ 237,65€ 241,95€ 

Non Garchois  
32 séances valables 13 mois 
(1 cours par semaine) 

264€ 269,25€ 274,10€ 

 
 
 
 
 
Cours collectif aquabike 
assurés en dehors des 
vacances scolaires 30 min 

Garchois  
11 séances valables 4 mois (1 
cours par semaine) 

106€ 108,10€ 110,05€ 

22 séances valables 4 mois (2 
cours par semaine) 

180€ 183,60€ 186,90€ 

32 séances valables 13 mois 
(1 cours par semaine) 

287€ 292,70€ 297,95€ 

64 séances valables 13 mois 
(2 cours par semaine) 

435€ 443,70€ 451,70€ 

Non Garchois  
11 séances valables 4 mois (1 
cours par semaine) 

133€ 135,65€ 138,10€ 

22 séances valables 4 mois (2 
cours par semaine) 

223€ 227,45€ 231,55€ 

32 séances valables 13 mois 
(1 cours par semaine) 

328€ 334,56€ 340,60€ 

64 séances valables 13 mois 
(2 cours par semaine) 

507€ 517,10€ 526,40€ 

Location d’un aquabike à la ½ 
heure 

8,50€ 8,65€ 8,80€ 

 
• Locations d’un équipement sportif 

 
 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026  
Location du petit bassin avec un maître-nageur sauveteur, 
l’heure 

85€ 86,70€ 88,25€ 

Location du grand bassin avec un maître-nageur sauveteur, 
l’heure 

117€ 119,30€ 121,45€ 

Mise à disposition d’un maître-nageur sauveteur, l’heure 
d’enseignement 

32€ 32,60€ 33,20€ 

 
 
 
 
 
 



  
 

 

8 

• Salle de culture physique + Sauna 
 

 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026  
GARCHOIS  
La séance 13€ 13,250€ 13,50€ 
10 séances (sans limite de période) 85€ 86,70€ 88,25€ 
Fréquentation à volonté Un mois 85€ 86,70€ 88,25€ 

Un trimestre 212€ 216,20€ 220,10€ 
L’année 424€ 432,45€ 440,25€ 

Fréquentation à volonté 
Tarif réduit (étudiant, pass 
jeune, famille nombreuse, 
handicapé, chômeur, 3eme âge 
sur présentation de la carte) 

Un mois 64€ 65,25€ 66,40€ 
Un trimestre 148€ 150,95€ 153,65€ 
L’année 318€ 324,35€ 330,20€ 

NON GARCHOIS  
La séance 16€ 16,30€ 16,60€ 
10 séances (sans limite de période) 117€ 119,30€ 121,45€ 
Fréquentation à volonté Un mois 117€ 119,30€ 121,45€ 

Un trimestre 254€ 259,05€ 263,70€ 
L’année 530€ 540,60€ 550,35€ 

 
 

• Salle de culture physique + Sauna + Piscine  
 

 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026  
GARCHOIS  
Fréquentation à volonté Un mois 122€ 124,40€ 126,65€ 

Un trimestre 264€ 269,25€ 274,10€ 
L’année 562€ 573,20€ 583,50€ 

NON GARCHOIS  
Fréquentation à volonté Un mois 169€ 172,35€ 175,45€ 

Un trimestre 338€ 344,75€ 350,95€ 
L’année 742€ 756,80€ 770,40€ 

 
 

• Salle de culture physique + Sauna + Piscine + Tennis Yves Bodin 
 

 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026  
GARCHOIS  
Fréquentation à volonté Un mois 169€ 172,35€ 175,45€ 

Un trimestre 403€ 411,05€ 418,45€ 
L’année 1008€ 1028,15€ 1046,65€ 

NON GARCHOIS  
Fréquentation à volonté Un mois 212€ 216,20€ 220,10€ 

Un trimestre 498€ 507,95€ 517,10€ 
L’année 1312€ 1338,20€ 1362,30€ 

Renouvellement d’une carte magnétique en cas de perte ou 
de dégradation 

8,50€ 8,65€ 8,80€ 

 
 
 



  
 

 

9 

 
• Location des courts de tennis 

 
 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026   
GARCHOIS    
Du lundi au vendredi de 9h à 17h 9,90€ 10,05€ 10,25€ 
En dehors des horaires ci-dessus week-end et jours fériés 17,60€ 17,95€ 18,25€ 
NON GARCHOIS    
Du lundi au vendredi de 9h à 17h 12,50 € 12,75 € 13€ 
En dehors des horaires ci-dessus week-end et jours fériés 23€ 23,45€ 23,90€ 

 
• En complément du tarif horaire en vigueur, pour les forfaits individualisés en référence à la 

décision n°2025-113D du 12 juin 2025 
 

 01/07/2025 
GARCHOIS  
Forfait 10 crédits horaires 50€ 
Forfait 20 crédits horaires 80€ 
Un crédit horaire individuel 9€ 
NON GARCHOIS  
Forfait 10 crédits horaires 80€ 
Forfait 20 crédits horaires 160€ 
Un crédit horaire individuel 9€ 

 
• Les entreprises garchoises 

 
 01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026  
Tarifs pour les entreprises de Garches (piscine et culture 
physique) à tous les salariés travaillant dans une entreprise 
Garchoise (sur présentation d’un justificatif) – Fréquentation à 
volonté par tranche de 25 salariés  

2334€ 2380,65€ 2423,50€ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

10 

 
ECOLE DES SPORTS 
 
 

VACANCES  DATES TAUX 
D’EFFORT 

TARIF PLANCHER 
 

TARIF 
PLAFOND 

 

TARIF 
 

Journée complète   GARCHOIS GARCHOIS HORS 
GARCHES 

Ecole des sports / jour 1/1/2025 0,0138 8,05€ 20,74€ 39,61€ 
Ecole des sports / jour 1/1/2026 0,0141 8,19€ 21,11€ 40,32€ 
Ecole des sports avec PAI / jour 1/1/2025 0,0112 7,54€ 16,75€ 36,05€ 
Ecole des sports avec PAI / jour 1/1/2026 0,0114 7,68€ 17,05€ 36,70€ 
MERCREDIS  TAUX 

D’EFFORT 
TARIF PLANCHER TARIF 

PLAFOND 
TARIF 

½ journée   GARCHOIS GARCHOIS HORS 
GARCHES 

Matin sans repas / jour 1/1/2025 0,00731 3,65€ 10,96€ 15,38€ 
Matin sans repas / jour 1/1/2026 0,00744 3,72€ 11,16€ 15,66€ 
Matin avec repas / jour 1/1/2025 0,01275 6,37€ 19,12€ 27,20€ 
Matin avec repas / jour 1/1/2026 0,01298 6,48€ 19,46€ 27,69€ 
Matin avec repas PAI / jour 1/1/2025 0,00867 4,33€ 13,00€ 17,42€ 
Matin avec repas PAI / jour 1/1/2026 0,00882 4,41€ 13,23€ 17,73€ 
Après-midi sans repas / jour 1/1/2025 0,00799 3,99€ 11,98€ 16,23€ 
Après-midi sans repas / jour 1/1/2026 0,00813 4,06€ 12,20€ 16,52€ 
Après-midi avec repas / jour 1/1/2025 0,01326 6.63€ 19.89€ 28.05€ 
Après-midi avec repas / jour 1/1/2026 0,01350 6,75€ 20,25€ 28,55€ 
Après-midi avec repas PAI / jour 1/1/2025 0,00918 4,59€ 13,77€ 18,27€ 
Après-midi avec repas PAI / jour 1/1/2026 0,00935 4,67€ 14,02€ 18,60€ 

 
 
COMMUNICATION 
 
BULLETIN MUNICIPAL 
 

 01/01/2025 01/01/2026 
Demi-page 543,00 € 553,00 € 
Pleine page 1024,00 € 1043,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

11 

CONCESSION CIMETIERE 
 

 01/01/2025 01/01/2026 
Concession quinzenaire 763 € 777 € 
Concession trentenaire 1 081 € 1 101 € 
Concession cinquantenaire 2 163 € 2 202 € 
Perpétuelle 2m2 16231 € 16523 € 
Concession quinzenaire pour un espace cinéraire 544 € 554 € 
Case de colombarium quinzenaire 867 € 883 € 
Case de colombarium trentenaire 1296 € 1320 € 
Caveau provisoire, par jour à 10 € 11 € 
Caveau provisoire, forfait mensuel à partir du 2eme mois 216 € 220 € 
Vacation funéraire 20 € 20 € 

 
 
DROITS DE VOIRIE 
 01/01/2025 01/01/2026 

LES SAILLIES : 
 

  

• Enseigne de tout type, attribut décoratif, lanterne, panneau. L'unité :  72,10 € 73,40 € 
OCCUPATION TEMPORAIRE DU SOL – FORFAIT PAR JOUR :   
 
Dans la limite de 4 places : 

• Camion de déménagement hors de la 
commune : 

 
75,28 € 

 
76,64 € 

• Camion d'emménagement : 
• Camion de déménagement et 

emménagement sur la commune : 

32,41 € 
 

75,28 € 

32,99 € 
 

76,64 € 
   
• Autres occupations (sauf échafaudage, gratuit) pour 1 ou 2 place par jour :  

32,41 € 
 

32,99 € 
• Emprise de chantier pour travaux : par m² par jour :   

de 1 à 90 jours : 2,42 € 2,46 € 
à partir du 91ème jour : 1,57 € 1,60 € 

• Benne : emplacement du lundi au vendredi (pas de stationnement pendant les 
week-ends) par jour 

48,09 € 48,96 € 

• Alimentation électrique de chantier : poteau provisoire pour 30 jours 
consécutifs 

• Fermeture de voie pour livraison, engin de levage / jours 

42,86 € 
 

75,28 € 

43,63 € 
 

76,64 € 
• Création d’une entrée carrossable A la charge du pétitionnaire 
• Installation de barnums ou cantines : par m² 
• Abonnement par an (pour douze mois) pour stationner un vélo dans la consigne 

« Véligo » à la gare de Garches 
 

7,53 € 
 

21,93 € 

7,67 € 
 

22,32 € 

PRISES DE VUES CINEMATOGRAPHIQUES   
Par jour :   
• Tournage sur le domaine public de jour (entre 7h00 et 20h00) 865,67 € 881,25 € 
• Tournage sur le domaine public de nuit (entre 20h00 et 7h00) 1275,70 € 1298,66 € 
• Stationnement de véhicules cinématographiques sur voie publique : par place 

de stationnement 
 
 

75,28 € 76,64 € 



  
 

 

12 

ENFOUISSEMENTS PAR LES OPÉRATEURS 
 DE TÉLÉCOMMUNICATIONS 

  

• Passage des câbles en sous-sol ou en aérien dans les voies communales (par km 
linéaire) : 

Sous-sol 
Aérien 

 
 

44,96 € 
54,37 € 

 
 

45,77 € 
55,35 € 

• Installation de relais radiotéléphonie sur les équipements publics communaux 
(à l'unité par an pour une durée de 9 ans) : 

 
32410,50€ 

 
32993,89 € 

 
• Autres installations (par m2 au sol) : 

 
32,41 € 32,99 € 

DROITS DE STATIONNEMENT   
• Stationnement de voitures sur la place publique (taxis).  Par an, l'unité 
• Abonnement stationnement (zones payantes) : 

Mois 
Trimestre 
Semestre 

Année 
 

94,10 € 
 

48,00 € 
98,00 € 

178,00 € 
310,00 € 

95,79 € 
 

48,86 € 
99,76 € 

181,20 € 
315,58 € 

OCCUPATION PERMANENTE OU  
TEMPORAIRE DU SOL 

  

• Vitrines ou montures, distributeurs automatiques. Par an, l'unité : 75,28 € 76,64 € 
• Etalage, exposition de denrées, placement de tables, manège :   

- Moins de 10 fois par an ou inférieur à 2m² : 32,41 € 32,99 € 
- Supérieur à 2 m² à l’année :   64,82 € 65,99 € 

• Bulles de vente par M², par mois :  
• Location d’emplacement de chalets ou Food trucks, par demi-journée 
• Tarif / mètre linéaire étal vide grenier  

 

54.37 € 
216,42 € 

15,30 € 

55,35 € 
220,32 € 

15,58 € 

ALIGNEMENT ET NIVELLEMENT   
• Tranchée sur la voie publique, droit fixe. L'unité : 151,36 € 154,08 € 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

 

13 

LOCATION DE SALLE 
Les tarifs appliqués aux entreprises s’entendent HT. La TVA viendra s’appliquer au taux en vigueur. 
GARCHOIS 01/01/2025 01/01/2026 
PROPRIÉTÉ DES 4 VENTS 
 
TARIFS APPLIQUÉS AUX PARTICULIERS 

  

* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   
Ø totalité des locaux du rez-de-chaussée : 1406 € 1431 € 
Ø hall, dégagement, salon : 1191 € 1212 € 
Ø hall, salle à manger : 
Ø Espaces extérieurs (+ accès à l’office et aux wc) 
Ø Espaces extérieurs et locaux du rez-de-chaussée 

758 € 
1406 € 
1620 € 

772 € 
1431 € 
1649 € 

 
TARIFS APPLIQUÉS AUX ENTREPRISES   
* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   
Ø Totalité des locaux du rez-de-chaussée  
Ø Hall, dégagement, salon 

1516 € 
1296 € 

1543 € 
1319 € 

Ø Halle, salle à manger 
Ø Espaces extérieurs (+ accès à l’office et aux wc) 
Ø Espaces extérieurs et locaux du rez-de-chaussée   

867 € 
1516 € 
1735 € 

883 € 
1543 € 
1766 € 

TARIFS APPLIQUÉS AUX ASSOCIATIONS ET INSTANCES LOCALES DE PARTIS 
POLITIQUES NATIONAUX (au-delà des 3 mises à disposition gratuites accordées 
par an) 

647 € 659 € 

 
NON GARCHOIS 01/01/2025 01/01/2026 
PROPRIÉTÉ DES 4 VENTS 
TARIFS APPLIQUÉS AUX PARTICULIERS 

  

* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   
Ø Totalité des locaux du rez-de-chaussée : 
Ø Espaces extérieurs (+ accès à l’office et aux wc) 

1735 € 
1735 € 

1766 € 
1766 € 

   
TARIFS APPLIQUÉS AUX ENTREPRISES   
* de 12h à 18h ou de 18h à 1h00   
Ø Totalité des locaux du rez-de-chaussée :  
Ø Locaux du rez-de-chaussée + espaces extérieurs 

 

1840 € 
2163 € 

1873 € 
2202 € 

 
SALLE CLAUDE BOLLING 
Tarifs appliqués, en SEMAINE, aux : 

  

Ø Entreprises  648 € 660 € 
   
Le WEEK-END :    
Ø Particuliers 335 € 341 € 
Ø Associations et instances locales de partis politiques nationaux 
Ø Entreprises 
Ø Non Garchois 

216 € 
711 € 
867 € 

220 € 
724 € 
883 € 

 
 
 

01/01/2025 
01/01/2026 

SALLE AQUILON  
Tarifs appliqués aux entreprises, semaine : 

 
324 € 

 
330 € 

SALLE PAGNOL 
Tarifs appliqués aux associations et instances locales de partis politiques 
nationaux, le week-end : 
 

 
 

206 € 

 
 

210 € 



  
 

 

14 

 
 01/01/2025 01/01/2026 
SALLES DU CENTRE CULTUREL 
TARIFS APPLIQUÉS EN SEMAINE 
(technique, location et nettoyage compris) 

  

SALLE 1   
* ½ journée (4h)   
Ø  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 423 € 430 € 
Ø  Particuliers 
Ø Entreprises 
Ø Non Garchois 
 

648 € 
972 € 

1296 € 

659 € 
989 € 

1319 € 

   
* Journée (8h)   
Ø  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 648 € 659 € 
Ø  Particuliers 857 € 872 € 
Ø  Entreprises      1296 € 1319 € 
Ø  Non Garchois 
 

1468 € 1494 € 

 
 
SALLE 2   
* ½ journée (4h)   
Ø  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 216 € 220 € 
Ø  Particuliers 
Ø Entreprises 
Ø Non Garchois 

366 € 
544 € 
544 € 

372 € 
553 € 
553 € 

   
* Journée (8h)   
Ø  Associations et instances locales de partis politiques nationaux 324 € 329 € 
Ø  Particuliers 543 € 552 € 
Ø  Entreprises      753 € 766 € 
Ø  Non Garchois 753 € 766 € 

 
 
SALLE POLYVALENTE DE LA MEDIATHEQUE 
TARIFS APPLIQUÉS EN SEMAINE (Location et nettoyage compris) 

01/01/2025 01/01/2026 

 De 16h30 à 23h  

Module 1 :   
Ø Associations, et instances locales de partis politiques nationaux 216 € 220 € 
Module 1 & 2 :   
Ø Associations, et instances locales de partis politiques nationaux 
 

324 € 330 € 

 De 18h à 23h  

Module 1 : 
Ø Particulier 
Ø Entreprises 
Ø Non Garchois 

 

 

 
366 € 
607 € 
868 € 

 
373 € 
618 € 
884 € 

Module 1 & 2 : 
Ø Particulier 
Ø Entreprises 
Ø Non Garchois 

 

 

 
596 € 
972 € 

1192 € 

 
607 € 
990 € 

1213 € 
 
 
 



  
 

 

15 

 

ENSEIGNEMENT, EDUCATION ET PERISCOLAIRE  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

!"#$%
FG())*+!

!"+H)%
-."I01(+

!"+H)%
-.")*IF

!"+H)%1*+2%
3"+01(2

!"+H)%I*I%
HI20+H!

!"#$%
FG())*+!

!"+H)%
-."I01(+

!"+H)%
-.")*IF

!"+H)%1*+2%
3"+01(2

!"+H)%I*I%
HI20+H!

+45678976:;<%5=;L7:94
?%@;89

-"H%!"#$%&'()*+,,-&./(.0).1.)-+/.234
?%@;89

"==84:L%A4%L;:5:95%B76:<
?%@;89

#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&
"==84:L%A4%L;:5:95%5;:9

?%@;89
#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%B76:<
+4C75%:<=L85%?%M%@;89<N4

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%B76:<
+4C75%:<=L85%?%M%@;89<N4%-F"FH

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%@;89<N4
+4C75%:<=L85%?%@;89

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%@;89<N4
+4C75%:<=L85%?%@;89<N4%-F"FH
"==84:L%A4%L;:5:95%G7=7<=45

+4C75%:<=L85%?%@;89
#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&
"==84:L%A4%L;:5:95%G7=7<=45
+4C75%:<=L85%?%@;89%-F"FH

#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&
"==84:L%A4%L;:5:95%B76:<

?%@;89
#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&

"==84:L%A4%L;:5:95%5;:9%H%-;56%(68A4
?%@;89

#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&
"==;BC7I<4B4<6%5=;L7:94

?%@;89
#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&

"==84:L%9N=9N76:J
#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&

OLMNOMP OLQO%R SLTU%R SLUM%R TLVP%R OLMNPPP OLQQ%R SLVO%R SLUU%R TLNN%R

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%B76:<
+4C75%:<=L85%?%M%@;89<N4

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%B76:<
+4C75%:<=L85%?%M%@;89<N4%-F"FH

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%7C9X5YB:A:
+4C75%:<=L85%?%M%@;89<N4

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%7C9X5YB:A:
+4C75%:<=L85%?%M%@;89<N4%-F"FH

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%@;89<N4
+4C75%:<=L85%?%@;89

"==84:L%A4%L;:5:95%A8%B49=94A:%@;89<N4
+4C75%:<=L85%?%@;89<N4%-F"FH
"==84:L%A4%L;:5:95%G7=7<=45

+4C75%:<=L85%?%@;89
#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&
"==84:L%A4%L;:5:95%G7=7<=45
+4C75%:<=L85%?%@;89%-F"FH

#32&#1+'.$0(5&6)$7+)+.#&
(=;L4%A45%5C;965%RM[ MLTQSQP QLOU%R SOLOV%R TPLUM%R MLVOOOP QLSM%R SMLMS%R VOLTT%R

(=;L4%A45%5C;965%-F"FH%RM[ MLMMOTP OLNN%R MULOU%R TULOU%R MLMTOVP OLUQ%R MOLOU%R TULOM%R

MLVOOOP QLSM%R SMLMS%R VOLTT%R

MLMTOVP OLUQ%R MOLOU%R TULOM%R

MLUSPMP QLVV%R SVLVV%R TQLNU%R

MLTNQMP OLPT%R SOLTO%R TVLPT%R

OLPOOQP NLOO%R MVLUO%R STLMV%R

OLOOOVP VLNV%R MOLUM%R MPLNM%R

OLQMVUP VLSM%R MSLSS%R SOLSV%R

OLNVVPP TLOT%R QLMO%R MNLUO%R

OLMTVQP OLTP%R SLOS%R SLUT%R TLNV%R

OLSOMOP OLOQ%R VLOO%R NLQV%R NLPV%R

MLSOUPP QLMM%R MQLMO%R TQLOS%R

OLMNPUP OLQQ%R SLTP%R SLUU%R TLNN%R

MLVTPOP QLTN%R SMLUO%R TULQO%R

MLVOOTP QLUS%R SSLMU%R VSLTU%R

OLNVVPP TLOT%R QLMO%R MNLUO%R

MLOMMVP QLQO%R SNLUO%R VOLVQ%R

OLTMUNP OLPS%R VLON%R NLQM%R NLPV%R

OLQMVUP VLSM%R MSLSS%R SOLSV%R

OLSVPMP OLVU%R TLOV%R VLPS%R NLPV%R

OLMNPUP OLQQ%R SLTP%R SLUU%R TLNN%R

% "0!H\H!(2
!79:J5%7CCL:=7]L45%78%M49%@7<G:49%SOSN !79:J5%7CCL:=7]L45%78%M49%@7<G:49%SOSU

OLVQSNP OLPO%R OLSV%R QLUU%R PLNO%ROLPN%R OLMM%R QLNM%R PLTV%ROLVOVOP

OLVN%R TLUO%R VLQT%R NLQT%R

S7649<4LL4

OLSVVUP

S7649<4LL4%46%
NLNB4<67:94

MPLQP%R

SLTN%R SLUM%R TLVP%ROLMNUQP OLQO%R

NLQT%ROLTMOPP OLPO%R VLUU%R NLOM%R

QLOT%R MNLTP%ROLNTNTP TLUU%R

OLQOOSP VLMV%R MSLOO%R

MLUQMSP QLOM%R SNLSS%R TPLOU%R

MLVMVSP QLSM%R SMLSM%R TULSS%R

SMLOO%R VMLUM%RMLVNMSP QLVO%R

TLVP%R

(LNB4<67:94

MLMQNUP OLPO%R MOLOQ%R TQLOV%R

OLMNUQP OLQO%R SLTN%R SLUM%R

SLNQ%R TLVQ%ROLMTSVP OLTP%R MLPP%R

OLSUUTP OLOU%R TLPP%R NLOV%R NLQT%R

MPLQP%ROLQOOSP VLMV%R MSLOO%R

OLNTNTP TLUU%R QLOT%R MNLTP%R

SSLOT%ROLPUONP VLPQ%R MVLVM%R

OLUPVPP VLVU%R MOLVS%R MPLMU%R

TOLQQ%RMLUOOTP QLSP%R SVLOO%R

MLTTVMP OLOP%R SOLOM%R TVLTM%R

TPLUM%RMLTQSQP QLOU%R SOLOV%R

S7649<4LL4%46%
NLNB4<67:94

MLMMOTP OLNN%R MULOU%R TULOU%R



  
 

 

16 

 
 
Article 4 :  Le Directeur Général des Services est chargé de l’exécution du présent arrêté qui 

entrera en vigueur dès sa publication le 01 janvier 2026.  

Le présent arrêté est transmis au service du contrôle de légalité en Préfecture des 

Hauts-de-Seine.  

 

Article 5 :  Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de 2 mois à compter de sa publication, 

soit d’un recours amiable auprès du Maire, soit d’un recours contentieux auprès du 

Tribunal administratif de Cergy-pontoise – 2/4, boulevard de l’Hautil -95000 CERGY-

PONTOISE.  

 

Fait à Garches, le 17 juillet 2025, 

 

Jeanne BECART 

Maire de Garches 


		assistance.fast@docaposte.fr
	2025-07-17T11:23:35+0200
	Paris
	Jeanne BECART
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE


		support@docaposte-fast.fr
	2025-07-17T11:39:02+0200
	Paris
	Signature via le serveur FAST, une marque de Docaposte




